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Tehovinssi oy Ultratec oy Rautakylä Works Oy

Lausunto

14.06.2024

Asia:  VN/33727/2023

Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi ammatillisen koulutuksen 
toiminnanohjauksen kokeilusta ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleisiä huomioita esitysluonnoksesta

1. Ehdotus on hyvä kun on ymmärretty, että jotain on tehtävä ja on tehtävissä. Vaikka esitys ei 
kannusta huoltajia käyttämään  omaa harkintaa oppilaiden kouluajan käyttöön. Vanhempia tulisi 
kannustaa koulun ulkopuoliseen toimintaan kouluajalla. Aina niiltä osin kun varsinainen kouluaika ei 
hyödytä oppilasta. Ammatillisen koulutuksen tulee osallistua oppilaiden sparraamiseen  jo 
peruskoulutusaikana. Koska peruskoulutus ei tuota kaikille nykyisellään valmiutta siirtyä toiselle 
asteelle. 

Ammatillisen koulutuksen kokeilua koskevat säädösehdotukset

2. Ammatillinen koulutus on vapautettava koulukohtaisesta ajattelusta. Oppilaan on voitava valita 
henkilökohtainen kurssi ohjelma ja vaikka eri oppilaitoksista. Koulutus rahoitus on seurattava 
oppilasta, eikä kouluorganisaatiota. Kouluttautumisen ja siihen liittyvän rahoituksen tulee edetä 
oppilaan edistymisen mukaisesti.

Rahoituksen uudistusta koskevat säädösehdotukset

3. Koulutus rahoitus on seurattava oppilasta, eikä kouluorganisaatiota.

Oppimisen tukea ja erityistä tukea koskevat säädösehdotukset

4. Oppilasta on kannustettava työharjoittelussa palkallisiin työjaksoihin. Palkanmaksun tulee olla 
vapaasti sovittavissa, työnantajan kanssa. Lähtökohtaisesti työnantajalle ei tule maksaa koulutus 
korvausta.

Oppimistuen korvaus kohdistuu näin paremmin, kun rahoitus seuraa oppilasta. Oppilas määrää (on 
asiakas) mikä koulutus on relevantti ja hyödyllinen yhteiskunnalle. Tämä edellyttää, että koulutuksen 
järjestämislupa järjestelmä vapautetaan kaikille mahdolliseksi. Työharjoittelun pitää perustua 
molempia osapuolia hyödyntävään yhteistyöhön. Työnantajaa motivoi oppilaan rekrytointi 
mahdollisuus ja oppilasta työpaikan saaminen.

Tilauskoulutusta koskevat säädösehdotukset
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Muut ammatillisesta koulutuksesta annettua lakia koskevat säädösehdotukset
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Asetusluonnokset

-

Muut kommentit
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Ruokolainen Hannu
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